ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION

Expediente: CPAS/2010/08, Seguro de vida y accidentes para los Diputados y el
personal de la Asamblea de Madrid. Procedimiento Abierto. Regulacidn
armonizada.

Solicitud de informacion adicional planteada por la empresa: Muiiiz y
Asociados Correduria de Seguros.

Fecha de la solicitud: 10 de marzo de 2011.
Procedimiento empleado: correo electrénico.

Asuntos: de contenido diverso.

Texto de las solicitudes de informacion adicional:

Primera.- La compaiia o compaiias actuales que tienen estos seguros.

La empresa con la que la Asamblea de Madrid tiene contratado los seguros
objeto del expediente citado es VIDA CAIXA, S.A.S.

Segunda.- La siniestralidad que ha habido en los Gltimos 5 aiios.

A continuacién se recoge informacion sobre siniestralidad en los ultimos
cinco afios y fechas:

m Expedientes de Incapacidad Permanente Absoluta (3):

*22/10/2008
*24/08/2009
*01/03/2010

m Expedientes de fallecimiento (0).

Tercera.- Un listado con el nimero de personas aseguradas, edad y sexo.

A continuacion se recogen dos tablas que contienen, segun el colectivo de
pertenencia, el nimero de personas agrupadas por aio de nacimiento y sexo.

Por lo que se refiere al sexo, las empresas estaran a lo dispuesto por el
articulo 71 de la Ley Organica 3/2007, de 22 de marzo, para la Igualdad efectiva de
mujeres y hombres y por el articulo 34 del Reglamento de Ordenacion y
Supervision de los Seguros Privados, aprobado por el Real Decreto 2486/1998, de
20 de noviembre.

Pagina 1 de 4



ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION

ANO DE NUMERO DE EMPLEADOS

NACIMIENTO HOMBRES MUJERES

1944 -- 2

1946 1 --

1947 1 --

1948 -- 1

1949

1950

1951

1952

=N (== N
[y

1953

1954 -

4
1955 7
1956 2

1957

1958

1959

1960

1961

1962

1963

1964

1965

1966

1967

1968

1969

1970

1971

1972

1973

NFRFRFRINNOAINIWONWIN(O|WIN[F N |-

1974

1975 --

1976 5

1977 --

wiN|wa|u N[O N|wN|A B [o|ho|N o |wN|un

1978 --

1982

(A
1
1

1984 --

1985 --

[y =

1987 --

Pagina 2 de 4



ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION

ANO DE
NACIMIENTO

TOTAL
DIPUTADOS

HOMBRES

MUJERES

1982

1

0

1

1981

1980

1979

1978

1977

1976

1975

1974

1973

1972

1971

1970

1969

1968

1967

1966

1965

1964

1963

1962

1961

1960

1959

uumiwwihlORRUIWINIWIELIWINIINOININ|F|F|IOIMF|O

1958

[y
[y

1957

1956

1955

1954

1953

1952

1951

1950

1949

1948

1947

Wi NWO|~ WA INUIIN

H O INWIINOINMEFRIA~ARWIAMPDPINIWIWEFERIOINININIOOIN|FH|WO|N|O|OI|IR|OR|O|O|O

N R FRFEFWNWINRMREIPRPNFWOOIWMOINW|F|Fk|IkOO|N|O|O|N|F-(+ o |0+ |0

Pagina 3 de 4




ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION

1946 2 0 2
1945 3 3 0
1944 4 2 2
1943 0 0 0
1942 0 0 0
1941 2 1 1

Sede de la Asamblea de Madrid, 23 de marzo de 2011
Seccion de Diputados y Relaciones Externas
Seccion de Recursos Humanos

Pagina 4 de 4



