

Expediente: CPAS/2010/08, Seguro de vida y accidentes para los Diputados y el personal de la Asamblea de Madrid. Procedimiento Abierto. Regulación armonizada.

Solicitud de información adicional planteada por la empresa: Muñiz y Asociados Correduría de Seguros.

Fecha de la solicitud: 10 de marzo de 2011.

Procedimiento empleado: correo electrónico.

Asuntos: de contenido diverso.

Texto de las solicitudes de información adicional:

Primera.- La compañía o compañías actuales que tienen estos seguros.

La empresa con la que la Asamblea de Madrid tiene contratado los seguros objeto del expediente citado es VIDA CAIXA, S.A.S.

Segunda.- La siniestralidad que ha habido en los últimos 5 años.

A continuación se recoge información sobre siniestralidad en los últimos cinco años y fechas:

- Expedientes de Incapacidad Permanente Absoluta (3):
 - *22/10/2008
 - *24/08/2009
 - *01/03/2010
- Expedientes de fallecimiento (0).

Tercera.- Un listado con el número de personas aseguradas, edad y sexo.

A continuación se recogen dos tablas que contienen, según el colectivo de pertenencia, el número de personas agrupadas por año de nacimiento y sexo.

Por lo que se refiere al sexo, las empresas estarán a lo dispuesto por el artículo 71 de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la *Igualdad efectiva de mujeres y hombres* y por el artículo 34 del Reglamento de Ordenación y Supervisión de los Seguros Privados, aprobado por el Real Decreto 2486/1998, de 20 de noviembre.



ASAMBLEA DE MADRID SERVICIO DE CONTRATACIÓN

AÑO DE	NÚMERO DE EMPLEADOS		
NACIMIENTO	HOMBRES	MUJERES	
1944		2	
1946	1		
1947	1		
1948		1	
1949	2	3	
1950	1	3	
1951	1	1	
1952	2		
1953	1		
1954		4	
1955		7	
1956	1	2	
1957	2		
1958	1	5	
1959	2	2	
1960	3	3	
1961	6	6	
1962	7	2	
1963	3	8	
1964	5	4	
1965	3	6	
1966	7	14	
1967	4	10	
1968	5	4	
1969	2	7	
1970	7	3	
1971	1	7	
1972	1	9	
1973	1	2	
1974	2	 5	
1975		6	
1976	5	3	
1977		2	
1978		3	
1982	1		
1984		1	
1985		<u>-</u> 1	
1987		1	



ASAMBLEA DE MADRID SERVICIO DE CONTRATACIÓN

AÑO DE NACIMIENTO	TOTAL DIPUTADOS	HOMBRES	MUJERES
1982	1	0	1
1981	0	0	0
1980	1	0	1
1979	0	0	0
1978	1	1	0
1977	1	0	1
1976	2	1	1
1975	2	0	2
1974	0	0	0
1973	2	2	0
1972	2	0	2
1971	3	3	0
1970	1	1	0
1969	3	2	1
1968	7	6	1
1967	3	2	1
1966	5	2	3
1965	4	2	2
1964	0	0	0
1963	4	1	3
1962	3	3	0
1961	3	3	0
1960	5	2	3
1959	5	4	1
1958	11	4	7
1957	7	3	4
1956	5	4	1
1955	2	1	1
1954	4	2	2
1953	3	0	3
1952	4	2	2
1951	6	3	3
1950	3	2	1
1949	2	1	1
1948	1	0	1
1947	3	1	2



ASAMBLEA DE MADRID SERVICIO DE CONTRATACIÓN

1946	2	0	2
1945	3	3	0
1944	4	2	2
1943	0	0	0
1942	0	0	0
1941	2	1	1

Sede de la Asamblea de Madrid, 23 de marzo de 2011 Sección de Diputados y Relaciones Externas Sección de Recursos Humanos